[image: image1.jpg]*
SRR
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - SEAS
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA

ATO DO PRESIDENTE
PORTARIA INEA/PRES Nº 1082 DE 13 DE SETEMBRO DE 2021
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DAS ATRIBUIÇÕES DE GERENTE EXECUTIVO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 06/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO RIO DE JANEIRO, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE (SEAS), O INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE (INEA) E A ENTIDADE AMBIENTALISTA ONDA VERDE.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA/RJ, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Art. 13, do Decreto Estadual nº 46.619, de 02 de abril de 2019, processo administrativo nº SEI-E-07/002.16830/2014.

RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor Manoel Mendes da Silva Neto, ID funcional: 51186993, para o exercício das atribuições de Gerente Executivo do Acordo de Cooperação Técnica nº 06/2021, celebrado por intermédio da Secretaria de Estado do Ambiente e Sustentabilidade (SEAS), o Instituto Estadual do Ambiente (INEA) e a Entidade Ambientalista Onda Verde, tendo como objeto a execução de atividades nas áreas de gestão ambiental, planejamento ambiental, pesquisa, capacitação, educação ambiental e gerenciamento de projetos.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a contar de 16 de agosto de 2021, data da assinatura do Acordo de Cooperação Técnica nº 06/2021.

Rio de Janeiro, 13 de setembro de 2021
PHILIPE CAMPELLO COSTA BRONDI DA SILVA

Presidente
Publicado em 16.09.2021, DO nº 177, página 22.
[image: image2.jpg]i
(] o & 45 Secreterle de GOVERNO DO ESTADO
instituto estadual ; Af\ Ertadodo ( RIO DE JANEIRO
Inea 4o ambente O D Stesniade % SRS veAR S 695

Avenida Venezuela, 110 — Praga Maud — Rio de Janeiro - RJ- CEP: 20081-312 - Tel.: 2332-4604
www.inea.rj.gov.br

 Folha 1 de 2
Folha 2 de 2

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]